
令和４年７月１４日 

都道府県・政令市 
産業廃棄物行政主管課長 殿 
 

公益財団法人 産業廃棄物処理事業振興財団 
理 事 長  加 藤 幸 男  

   （公 印 省 略）    
 
 

令和５年度産業廃棄物処理助成事業の募集について 

 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃から、当財団運営につきまして、種々ご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 
さて、当財団では資源循環型社会システムの効率的な構築のために必要な高

度な技術の育成支援及び健全な処理業者の育成支援のための強化策として、産

業廃棄物に関する３Ｒの技術開発、いわゆる廃棄物の発生抑制・減量化技術の

開発、循環資源の再利用技術の開発、再生利用技術の開発、環境負荷低減技術

の開発、既存の高度技術力を利用した施設整備やその起業化、農林漁業バイオ

燃料法及び小型家電リサイクル法による認定研究開発事業に対して助成基金を

設けて支援しております。 
さらに、今年度からプラスチック資源循環法による認定研究開発事業に対し

ても、新たに助成対象になりました。 
つきましては、別紙のとおり、令和５年度産業廃棄物処理助成事業の募集を

行いますので、貴管轄の産業廃棄物処理業者等に対する本事業のご紹介につき

まして、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 

 
敬具 

 


